



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS



MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	SEMSA	SEMAS	SEMAD	TOTAL	EMPRESAS PARTICIPANTES			MEDIA	
							1	2	3		
							EMPRESA: J P DA SILVA EVENTOS EIRELI CNPJ nº 22.701.969/0 001-22	O C DA SILVA COMÉRCIO ALIMENTICIO EIRELI-EPP. CNPJ nº 35.205.370/ 0001-40	QUALY COMERCI O & SERVIÇOS.		
							VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO A PÓ, SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALEGEM COM 1KG	PCT	300	200	110	610	R\$ 16,20			R\$ 16,20	R\$ 9.882,00
11	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDA, TIPO MARIA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G	PCT	1000	230	500	1730	R\$ 5,20	R\$ 5,99	R\$ 8,29	R\$ 6,49	R\$ 8.996,00



18	CARNE DE FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	200			200	R\$ 16,00	R\$ 24,90	R\$ 32,87	R\$ 24,59	R\$ 200,00
22	CHARQUE PA, APRESENTAÇÃO 01 KG	KG	250	300	100	650	R\$ 34,00	R\$ 45,90	R\$ 60,17	R\$ 46,69	R\$ 22.100,00
23	CHEIRO VERDE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE	KG	100	10	8	118	R\$ 30,00			R\$ 30,00	R\$ 3.540,00
25	COLORAU, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 100G.	PCT	380	100	8	488	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 2,06	R\$ 1,49	R\$ 585,60
29	FRANGO IN NATURA TIPO COXA E SOBRE-COXA, APRESENTAÇÃO LIMPO E RESFRIADO	KG	300	90	25	415	R\$ 8,99	R\$ 16,90	R\$ 22,47	R\$ 16,12	R\$ 3.730,85
30	FRANGO INTEIRO LIMPO E CONGELADO	KG	1.500	100	25	1625	R\$ 8,75	R\$ 12,70	R\$ 17,01	R\$ 12,82	R\$ 14.218,75
33	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 G	PCT	1.000	420	250	1670	R\$ 2,79	R\$ 3,80	R\$ 5,44	R\$ 4,01	R\$ 4.659,30



34	MARGARINA, TIPO 1, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, POTE PLÁSTICO COM 500G	POTE	320	225	100	645	R\$ 3,99	R\$ 5,39	R\$ 7,51	R\$ 5,63	R\$ 2.573,55
35	MASSA PARA SOPA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G	PCT	1.000	220	350	1570	R\$ 4,89	R\$ 4,90	R\$ 6,87	R\$ 5,55	R\$ 7.677,30
36	MISTURA PARA MINGAU, INSTANTÂNEO, FEITO À BASE DE ARROZ OU MILHO, TIPO CEREAL INFANTIL (TIPO MUCILON OU SIMILAR), PACOTE 170 G	PCT	500	20		520	R\$ 4,99	R\$ 5,00 R\$ 4,60	R\$ 9,60	R\$ 6,40	R\$ 2.594,80
37	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML	UND	300	220	110	630	R\$ 8,29	R\$ 11,90	R\$ 15,97	R\$ 12,05	R\$ 5.222,70
38	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO 62 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA	UND	2000	1500	1000	4500	R\$ 0,50	R\$ 0,70	R\$ 1,41	R\$ 0,87	R\$ 2.250,00



39	<p>PÃO DE CHÁ, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADO EM SACOS DE PAPEL NÃO RECICLÁVEL, FECHADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA RDC Nº 90. DE 18 DE OUTUBRO DE 2000. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) APÓS A ENTREGA. UNIDADE DE 50G.</p>	UNIDADE	3.000	1.000	500	4500	R\$ 0,40			R\$ 0,40	R\$ 1.800,00
41	<p>PÓ DE CAFÉ, TIPO 1, EXTRA FORTE, TIPO TORRADO E MOÍDO/6 COB, APRESENTAÇÃO PÓ HOMOGÊNEO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15% CONILLON/ATÉ 10% PVA/ISENTO PRETOS/VERDES, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 G</p>	PCT	600	500	320	1420	R\$ 4,20	R\$ 5,90	R\$ 8,17	R\$ 6,09	R\$ 5.964,00



42	POLPA DE AÇAÍ DO TIPO MÉDIO, (POLPA) IN NATURA, SEM CONSERVANTES, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, COM PROCESSAMENTO DIÁRIO.	LT	200	300	200	700	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 26,50	R\$ 18,83	R\$ 7.000,00
47	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG PEQUENO.	KG	200	215	50	465	R\$ 0,80	R\$ 1,38	R\$ 2,29	R\$ 1,49	R\$ 372,00
48	SARDINHA EM LATA 130G	LATA	100	430	300	830	R\$ 3,90	R\$ 4,50	R\$ 6,35	R\$ 4,92	R\$ 3.237,00
49	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADA, SABOR DIVERSOS, GARRAFA COM 500 ML	GRF	1.000	100	500	1600	R\$ 4,50	R\$ 4,90	R\$ 6,87	R\$ 5,42	R\$ 7.200,00
52	TRIGO, TIPO FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO 1, SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG	PACOTE	100	200	100	400	R\$ 4,60	R\$ 6,00	R\$ 8,30	R\$ 6,30	R\$ 1.840,00



53	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, BRANCO, ESPECIAL, TIPO 1, FRASCO COM 750 M	FRASCO	300	220	250	770	R\$ 1,75	R\$ 2,99	R\$ 4,39	R\$ 3,04	R\$ 1.347,50
TOTAL											R\$ 119.991,35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	SEMSA	SEMAS	SEMAD	TOTAL	EMPRESAS PARTICIPANTES			MEDIA	
							1	2	3		
							EMPRESA: J P DA SILVA EVENTOS EIRELI CNPJ nº 22.701.969/0001-22	O C DA SILVA COMÉRCIO ALIMENTICIO EIRELI-EPP. CNPJ nº 35.205.370/0001-40	QUALY COMERCIO O & SERVIÇOS.		
							VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
1	ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA	KG	200	70	20	290	R\$ 3,50	R\$ 3,45	R\$ 9,21	R\$ 5,39	R\$ 1.000,50
3	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	150	400	200	750	R\$ 2,59	R\$ 2,50	R\$ 6,86	R\$ 3,98	R\$ 1.875,00



4	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 ML	KG	60	15	25	100	R\$ 3,40	R\$ 3,30	R\$ 6,99	R\$ 4,56	R\$ 330,00
5	ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO	KG	50	20	30	100	R\$ 18,00	R\$ 17,50	R\$ 35,47	R\$ 23,66	R\$ 1.750,00
6	ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	KG	300	500	200	1000	4,79	R\$ 4,70	R\$ 8,56	R\$ 6,63	R\$ 4.700,00
7	ARROZ, TIPO 02, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG	KG	700	500	350	1550	R\$ 4,39	R\$ 4,25	R\$ 8,30	R\$ 5,65	R\$ 6.587,50



8	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	300	100	10	410	R\$ 12,80	R\$ 12,70	R\$ 35,47	R\$ 20,32	R\$ 5.207,00
9	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS GROSSOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	300	300	50	650	R\$ 12,80	R\$ 12,70	R\$ 35,47	R\$ 20,32	R\$ 8.255,00



10	BATATA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	300	80	30	410	R\$ 4,99	R\$ 4,50	R\$ 9,47	R\$ 6,32	R\$ 1.845,00
12	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	PCT	1.000	500	1.000	2500	R\$ 4,20	R\$ 4,10	R\$ 6,21	R\$ 4,84	R\$ 10.250,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	300	100	20	420	R\$ 37,00	R\$ 36,50	R\$ 58,87	R\$ 44,12	R\$ 15.330,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	300	100	10	410	R\$ 37,00	R\$ 36,50	R\$ 56,27	R\$ 43,26	R\$ 14.965,00



16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO DIANTEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	300	100	10	410	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 45,87	R\$ 32,29	R\$ 10.250,00
17	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PAULISTA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA SEM OSSO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	330	100		430	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 58,87	R\$ 43,29	R\$ 15.050,00
19	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	200	100	200	500	R\$ 3,90	R\$ 3,80	R\$ 8,95	R\$ 5,55	R\$ 1.900,00
20	CENOURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	200	100	100	400	R\$ 4,20	R\$ 4,00	R\$ 8,56	R\$ 5,59	R\$ 1.600,00



21	CEREAL INFANTIL, TIPO CREMOGEMA, MISTURA PARA MINGAU, SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM NO MÍNIMO 200 G	CX	250	100	10	360	R\$ 3,49	R\$ 3,25	R\$ 8,82	R\$ 5,19	R\$ 1.170,00
24	CHUCHU IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	200	50	50	300	R\$ 4,20	R\$ 4,00	R\$ 8,95	R\$ 5,72	R\$ 1.200,00
26	FARINHA, TIPO DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO FAROFA, TIPO GRUPO SECA E TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	KG	100	300	200	600	R\$ 21,00	R\$ 6,50	R\$ 8,95	R\$ 12,15	R\$ 3.900,00
27	FEIJÃO TIPO RAJADO, EMBALAGEM COM 01KG	KG	200	300	250	750	X	R\$ 11,90	R\$ 15,97	R\$ 13,94	R\$ 8.925,00
31	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G	PCT	1000	300	200	1500	R\$ 5,90	R\$ 4,00	R\$ 9,47	R\$ 6,46	R\$ 6.000,00



32	LIMÃO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE MADURO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME	UND	1000	50	250	1300	R\$ 3,50	R\$ 3,30	R\$ 5,69	R\$ 4,16	R\$ 4.290,00
40	PIMENTÃO, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	60	30	50	140	R\$ 7,80	R\$ 7,75	R\$ 12,07	R\$ 9,21	R\$ 1.085,00
43	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	50	20	15	85	R\$ 12,00	R\$ 11,70	R\$ 18,70	R\$ 14,13	R\$ 994,50



44	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	50	20	15	85	R\$ 12,00	R\$ 11,70	R\$ 18,70	R\$ 14,13	R\$ 994,50
45	REFRIGERANTE- SABORES GUARANÁ/LARANJA/COLA/UVA, CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA; SENDO PERMITIDO EXTRATO VEGETAL, CORANTE, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS ACONDICIONADAS EM GARRAFA TIPO PET, COM 2 LITROS. ACONDICIONADO EM FARDOS COM CAPACIDADE PARA 06 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)	FARDO	50	20	50	120	R\$ 22,80	R\$ 8,00	R\$ 10,90	R\$ 13,90	R\$ 960,00
46	REPOLHO, MADURO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS.	KG	150	50	50	250	R\$ 4,80	R\$ 4,50	R\$ 9,59	R\$ 6,30	R\$ 1.125,00



50	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G	PCT	320	50	150	520	R\$ 1,40	R\$ 0,89	R\$ 1,66	R\$ 1,32	R\$ 462,80
51	TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	120	100	50	270	R\$ 5,40	R\$ 5,20	R\$ 12,19	R\$ 7,60	R\$ 1.404,00
TOTAL											R\$ 133.405,80

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI

Abaetetuba-PA, 20 de janeiro de 2021.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELLI - EPP**, se propõe a fornecer os artigos contantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas no edital acima mencionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA/FABRI CANTE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
					R\$	Por Extenso	R\$	Por Extenso
001	ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA	KG	110	BR ABOBORA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
002	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO A PÓ, SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM COM 1KG	PCT	220	ITALAC			R\$ 0,00	zero reais
003	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	220	ITAMARATY	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
004	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 ML	KG	50	ADOCYL	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
005	ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO	KG	40	IN NATURA	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
006	ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	KG	550	GAMA LOPES	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
007	ARROZ, TIPO 02, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG	KG	330	GAMA LOPES	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.402,50	mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
008	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	35	NATUQUALY	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 444,50	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
009	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS GROSSOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	265	NATUQUALY	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 3.365,50	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO FIRELI - EPP

010	BATATA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	250	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
011	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDA, TIPO MARIA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G	PCT	730	TRIGOLINO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.372,70	quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
012	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	PCT	1090	TRIGOLINO	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 4.469,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
013	CALDO EM CUBO, SABOR CARNE, TIPO 1, CAIXA DUAS UNIDADES (CUBINHOS)	CX	12	ARISCO			R\$ 0,00	zero reais
014	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	90	FRIBOI	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
015	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	90	FRIBOI	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
016	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO DIANTEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	250	FRIBOI	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
017	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PAULISTA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA SEM OSSO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	330	FRIBOI	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
018	CARNE DE FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	100	FRIBOI	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
019	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	110	IN NATURA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
020	CENOURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	160	IN NATURA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
021	CEREAL INFANTIL, TIPO CREMOGEMA, MISTURA PARA MINGAU, SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM NO MÍNIMO 200 G	CX	170	CREMOGEMA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
022	CHARQUE PA, APRESENTAÇÃO 01 KG	KG	230	BELLO CHARQUE	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 10.557,00	dez mil, quinhentos e cinquenta e sete reais

OC DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP

LICITACAO
Fls. 045

023	CHEIRO VERDE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE	KG	68	IN NATURA			R\$ 0,00	zero reais
024	CHUCHU IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	130	IN NATURA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
025	COLORAU, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 100G.	PCT	390	MARIZA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
026	FARINHA, TIPO DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO FAROFA, TIPO GRUPO SECA E TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	KG	220	TRADICIONAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
027	FEIJÃO TIPO RAJADO, EMBALAGEM COM 01KG	KG	310	GAMA LOPES	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 3.689,00	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais
028	FILÉ DE PEIXE GÓ	KG	140	ECOMAR			R\$ 0,00	zero reais
029	FRANGO IN NATURA TIPO COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO LIMPO E RESFRIADO	KG	30	AMERICANO	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
030	FRANGO INTEIRO LIMPO E CONGELADO	KG	1390	AMERICANO	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 17.653,00	dezessete mil, seiscentos e cinquenta e três reais
031	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G	PCT	1220	CAMPONESA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
032	LIMÃO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE MADURO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME	UND	1050	IN NATURA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
033	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 G	PCT	670	RICOSA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
034	MARGARINA, TIPO 1, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, POTE PLÁSTICO COM 500G	POTE	575	PRIMOR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.099,25	três mil e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
035	MASSA PARA SOPA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G	PCT	470	RICOSA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.303,00	dois mil, trezentos e três reais

OC DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP

CITACAO
Els. 046

036	MISTURA PARA MINGAU, INSTANTÂNEO, FEITO À BASE DE ARROZ OU MILHO, TIPO CEREAL INFANTIL (TIPO MUCILON OU SIMILAR), PACOTE 170 G	PCT	120	FORTLON	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
037	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML	UND	420	PRIMOR	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
038	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO 62 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA	UND	2010	MANTIQUEIRA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
039	PÃO DE CHÁ, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADO EM SACOS DE PAPEL NÃO RECICLÁVEL, FECHADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA RDC Nº 90. DE 18 DE OUTUBRO DE 2000. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) APÓS A ENTREGA. UNIDADE DE 50G.	UNIDADE	300	MASSA LEVE			R\$ 0,00	zero reais
040	PIMENTÃO, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	70	IN NATURA	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 542,50	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
041	PÓ DE CAFÉ, TIPO 1, EXTRA FORTE, TIPO TORRADO E MOÍDO/6 COB, APRESENTAÇÃO PÓ HOMOGÊNEO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15% CONILLON/ATÉ 10% PVA/ISENTO PRETOS/VERDES, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 G	PCT	1075	MARATA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.342,50	seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
042	POLPA DE AÇAÍ DO TIPO MÉDIO, (POLPA) IN NATURA, SEM CONSERVANTES, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, COM PROCESSAMENTO DIÁRIO.	LT	200	AGROJAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
043	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	AGROJAN	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

OC DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP



044	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	AGROJAN	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
045	REFRIGERANTE- SABORES GUARANÁ/LARANJA/COLA/UVA, CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA; SENDO PERMITIDO EXTRATO VEGETAL, CORANTE, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS ACONDICIONADAS EM GARRAFA TIPO PET, COM 2 LITROS. ACONDICIONADO EM FARDOS COM CAPACIDADE PARA 06 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)	FARDO	50	GAROTO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
046	REPOLHO, MADURO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS.	KG	156	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
047	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG PEQUENO.	KG	325	MARIZA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
048	SARDINHA EM LATA 130G	LATA	430	PALMEIRA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
049	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADA, SABOR DIVERSOS, GARRAFA COM 500 ML	GRF	320	DAFRUTA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.568,00	mil quinhentos e sessenta e oito reais
050	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G	PCT	340	DAFRUTA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 302,60	trezentos e dois reais e sessenta centavos
051	TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	130	IN NATURA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
052	TRIGO, TIPO FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO 1, SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG	PACOTE	200	MIRELA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
053	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, BRANCO, ESPECIAL, TIPO 1, FRASCO COM 750 M	FRASCO	540	FRUTASUL	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 126.186,15		
VALOR TOTAL DESTA PROPOTA DE PREÇOS É DE:						cento e vinte e seis mil, cento e oitenta e seis reais e quinze centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (Cento e Vinte dias) contados da data estipulada para a entrega dos envelopes.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PASS. OLAVO RIBEIRO, Nº 938 – BAIRRO: ALGODOAL – ABAETETUBA – PA
CEP: 68.440-000 – FONE: (91) 98518-9876 – E-mail: comerciaisilva83@gmail.com

6.24

O C DA SILVA COMERCIO **ALIMENTICIO EIRELI - EPP**

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: Conforme solicitação da Prefeitura Municipal de Igarapé mirim



EMPRESA: O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELLI - EPP
ENDEREÇO: PSG OLAVO RIBEIRO n° 938 – Bairro: ALGODOAL – Cep: 68.440-000 - ABAETETUBA-PA.
CNPJ N° 35.205.370/0001-40
E-MAIL: comerciaisilva83@gmail.com
FONE: 91 -98518-9876

PESSOA RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

ME: OTAVIO CONCEIÇÃO DA SILVA

RG: 3867558 SSP/PA

CPF: 012.379.742-08

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

PROFISSÃO: COMERCIANTE

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL:

AG: 3249

OP: 003

C/C: 356-2

* **DECLARAÇÃO:** Declaramos também, que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação, e que entregará todos os produtos conforme solicitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI. GARANTIMOS também que, os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao edital, e que o prazo de validade dos produtos é 80% superior a validade total prevista para o item ou seja no mínimo 12 (doze) meses, livre de horas de uso, contra defeitos de fabricação, montagem e funcionamento decorrentes de desgastes prematuros durante a operação e o emprego em condições normais, contados a partir da data de emissão da Nota Fiscal. Declaramos ainda que todos os preços apresentados nesta proposta de preços, já estão incluídos todos os custos e despesas referentes ao fornecimento tais como taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, que possam influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento conforme condições estipuladas no edital. Declaramos que a empresa O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP, é ciente de todas as condições do presente Edital.

O C DA SILVA
COMERCIO
ALIMENTICIO
EIRELI:352053
70000140

Assinado de forma digital por O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI:35205370000140
Dados: 2021.01.20 09:56:52 -03'00'

PASS. OLAVO RIBEIRO, N° 938 – BAIRRO: ALGODOAL – ABAETETUBA – PA
CEP: 68.440-000 – FONE: (91) 98518-9876 – E-mail: comerciaisilva83@gmail.com

O C DA SILVA COMERCIO **ALIMENTICIO EIRELI - EPP**

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELLI - EPP

CNPJ: 35.205.370/0001-40

OTAVIO CONCEIÇÃO DA SILVA

RG: 3867558 SSP/PA

CPF: 012.379.742-08

Proprietário



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ – MIRI

SEGUIRE PROPOSTA DE PREÇOS PARA MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA	KG	110	BR ABOBORA	R\$ 9,21	R\$ 1.013,10
2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	1180	PRINCESA	R\$ 6,86	R\$ 8.091,26
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 ML	UND	50	ZERO CAL	R\$ 6,99	R\$ 349,35
4	ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO	KG	40	KI ALHO	R\$ 35,47	R\$ 1.418,80
5	ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	KG	550	FAZENDA	R\$ 8,56	R\$ 4.708,00
6	ARROZ, TIPO 02, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG	KG	330	FAZENDA	R\$ 8,30	R\$ 2.739,00
7	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	35	QUAKER	R\$ 35,47	R\$ 1.241,45
8	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS GROSSOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	265	QUAKER	R\$ 35,47	R\$ 9.399,55

9	BATATA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	250	BR BATATA	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
10	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDA, TIPO MARIA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G	PCT	730	HILEIA	R\$ 8,29	R\$ 6.049,51
11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	PCT	1090	HILEIA	R\$ 6,21	R\$ 6.765,63
12	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO DIANTEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	250	MONTANA	R\$ 45,87	R\$ 11.467,50
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	90	MONTANA	R\$ 58,87	R\$ 5.298,30
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	90	MONTANA	R\$ 56,27	R\$ 5.064,30
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PAULISTA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA SEM OSSO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	330	MONTANA	R\$ 58,87	R\$ 19.427,10
16	CARNE DE FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	100	MONTANA	R\$ 32,87	R\$ 3.287,00
17	CHARQUE PA, APRESENTAÇÃO 01 KG	KG	230	MONTANA	R\$ 60,17	R\$ 13.839,10
18	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	110	BR CEBOLA	R\$ 8,95	R\$ 984,50
19	CENOURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	160	BR CENOURA	R\$ 8,56	R\$ 1.369,60
20	CEREAL INFANTIL, TIPO CREMOGEMA, MISTURA PARA MINGAU, SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM NO MÍNIMO 200 G	CX	170	NESTLE	R\$ 8,82	R\$ 1.499,40
21	CHUCHU IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	130	CHUCHU	R\$ 8,95	R\$ 1.163,50
22	COLORAU, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 100G.	PCT	390	KITANO	R\$ 2,06	R\$ 803,40

Fis. 053
 2.367,50

23	FARINHA, TIPO DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO FAROFA, TIPO GRUPO SECA E TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	KG	220	YOKI	R\$ 8,95	R\$ 1.969,00
24	FEIJÃO TIPO RAJADO, EMBALAGEM COM 01KG	KG	310	TIO JOAO	R\$ 15,97	R\$ 4.950,70
25	FRANGO INTEIRO LIMPO E CONGELADO	KG	1390	AMERICANO	R\$ 17,01	R\$ 23.643,90
26	FRANGO IN NATURA TIPO COXA E SOBRE-COXA, APRESENTAÇÃO LIMPO E RESFRIADO	KG	30	AMERICANO	R\$ 22,47	R\$ 674,10
27	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G	PCT	1220	ITAMBÉ	R\$ 9,47	R\$ 11.553,40
28	LIMÃO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE MADURO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME	UND	1050	PAULISTA	R\$ 5,69	R\$ 5.971,35
29	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 G	PCT	670	GALO	R\$ 5,44	R\$ 3.644,80
30	MARGARINA, TIPO 1, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, POTE PLÁSTICO COM 500G	POTE	575	MARGARET	R\$ 7,51	R\$ 4.316,53
31	MASSA PARA SOPA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G	PCT	470	POTY	R\$ 6,87	R\$ 3.228,90
32	MISTURA PARA MINGAU, INSTANTÂNEO, FEITO À BASE DE ARROZ OU MILHO, TIPO CEREAL INFANTIL (TIPO MUCILON OU SIMILAR), PACOTE 170 G	PCT	120	CREMOGENA	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
33	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML	UND	420	SOJA	R\$ 15,97	R\$ 6.707,40
34	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO 62 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA	UND	2010	AVIS	R\$ 1,41	R\$ 2.834,10
35	PIMENTÃO, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	70	BR PIMENTAO	R\$ 12,07	R\$ 844,90
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15 /	BRASFRUT	R\$ 18,70	R\$ 280,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 OFis. 052
 R\$ 1.969,00



37	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	BRASFRUT	R\$ 18,70	R\$ 280,50
38	POLPA DE AÇAÍ DO TIPO MÉDIO, (POLPA) IN NATURA, SEM CONSERVANTES, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, COM PROCESSAMENTO DIÁRIO.	LT	200	BRASFRUT	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
39	PÓ DE CAFÉ, TIPO 1, EXTRA FORTE, TIPO TORRADO E MOÍDO/6 COB, APRESENTAÇÃO PÓ HOMOGÊNEO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15% CONILLON/ATÉ 10% PVA/ISENTO PRETOS/VERDES, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 G	PCT	1075	MARATA	R\$ 8,17	R\$ 8.782,75
40	REFRIGERANTE- SABORES GUARANÁ/LARANJA/COLA/UVA, CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA; SENDO PERMITIDO EXTRATO VEGETAL, CORANTE, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS ACONDICIONADAS EM GARRAFA TIPO PET, COM 2 LITROS. ACONDICIONADO EM FARDOS COM CAPACIDADE PARA 06 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)	FARDO	50	FANTA	R\$ 10,90	R\$ 545,00
41	REPOLHO, MADURO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS.	KG	156	REPOLHO	R\$ 9,59	R\$ 1.495,57
42	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG PEQUENO.	KG	325	POP	R\$ 2,29	R\$ 745,55
43	SARDINHA EM LATA 130G	LATA	430	PALMEIRAS	R\$ 6,35	R\$ 2.730,50
44	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADA, SABOR DIVERSOS, GARRAFA COM 500 ML	GRF	320	BRASFRUT	R\$ 6,87	R\$ 2.198,40
45	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G	PCT	340	MARATA	R\$ 1,66	R\$ 563,38
46	TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	130	TOMATE	R\$ 12,19	R\$ 1.584,31

47	TRIGO, TIPO FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO 1, SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG	PACOTE	200	DONA BENTA	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
48	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, BRANCO, ESPECIAL, TIPO 1, FRASCO COM 750 M	FRASCO	540	TOSCANO	R\$ 4,39	R\$ 2.368,98
PROPOSTA TOTAL					R\$	208.373,37

- GARA PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS APÓS CONFIRMAÇÃO
- NTIA: 12 MESES
- PRODUTO DE PROCEDENCIA: NACIONAL



Belém, 21 de JANEIRO de 2021.

ERIAN S SIRLEY GOMES Assinado de forma digital por ERIANS
DIAS:78432642215 SIRLEY GOMES DIAS:78432642215
 Dados: 2021.01.21 11:26:57 -03'00'

ERIAN S SIRLEY GOMES DIAS
 CPF nº 784.326.422-15

J.P. DA SILVA EVENTOS EIRELI

CNPJ: 22.701.969/0001-22

INSC. ESTADUAL 15600090399

RUA GENERALISSIMO DEODORO S/N

IGARAPÉ-MIRI

CEP: 68430-000



ITEM		UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABÓBORA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA	KG	110	REGIONAL	3,50	385,00
2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	1180	ITAMARATI	2,59	3.056,20
3	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO A PÓ, SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM COM 1KG	PCT	220	ITALAC	16,20	3.564,00
4	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 ML	KG	50	ADOCYL	3,40	170,00
5	ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO	KG	40	DO REI	18,00	720,00
6	ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	KG	550	CAMIL	4,79	2.634,50
7	ARROZ, TIPO 02, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG	KG	330	LIDER	4,39	1.448,70
8	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	35	QUAKER	12,80	448,00
9	AVEIA EM FLOCOS 250G; AVEIA, INSTANTÂNEA EM FLOCOS GROSSOS, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 250G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO12486 DE 20/10/78)	KG	265	QUAKER	12,80	3.392,00



10	BATATA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	250	CEASA	4,99	1.247,50
11	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDA, TIPO MARIA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G	PCT	730	RENATA	5,20	3.796,00
12	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	PCT	1090	GALO	4,20	4.578,00
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO DIANTEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	250	MERCURIO	26,00	6.500,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	90	MERCURIO	37,00	3.330,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOÍDA.	KG	90	MERCURIO	37,00	3.330,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PAULISTA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA SEM OSSO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	330	MERCURIO	36,00	11.880,00
17	CARNE DE FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.	KG	100	MERCURIO	16,00	1.600,00
18	CALDO EM CUBO, SABOR CARNE, TIPO 1, CAIXA DUAS UNIDADES (CUBINHOS)	CX	12			
19	CHARQUE PA, APRESENTAÇÃO 01 KG	KG	230	FAVORITO	34,00	7.820,00
20	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	110	CEASA	3,90	429,00
21	CENOURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	160	CEASA	4,20	672,00
22	CEREAL INFANTIL, TIPO CREMOGEMA, MISTURA PARA MINGAU, SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM NO MÍNIMO 200 G	CX	170	GREMOGEMA	3,49	593,30



23	CHEIRO VERDE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE	KG	68	REGIONAL	30,00	2.040,00
24	CHUCHU IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	130	CEASA	4,20	546,00
25	COLORAU, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 100G.	PCT	390	DONA CLARA	1,20	468,00
26	FARINHA, TIPO DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO FAROFA, TIPO GRUPO SECA E TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	KG	220	BAITA	21,00	4.620,00
27	FEIJÃO TIPO RAJADO, EMBALAGEM COM 01KG	KG	310			
28	FILÉ DE PEIXE GÓ	KG	140			
29	FRANGO INTEIRO LIMPO E CONGELADO	KG	1390	SOLLON	8,75	12.162,50
30	FRANGO IN NATURA TIPO COXA E SOBRE-COXA, APRESENTAÇÃO LIMPO E RESFRIADO	KG	30	AMERICANO	8,99	269,70
31	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G	PCT	1220	ITAMBE	5,90	6.608,00
32	LIMÃO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE MADURO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME	UND	1050	CEASA	3,50	3.675,00
33	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 G	PCT	670	GALO	2,79	1.869,30
34	MARGARINA, TIPO 1, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, POTE PLÁSTICO COM 500G	POTE	575	PRIMOR	3,99	2.294,25

35	MASSA PARA SOPA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G	PCT	470	GALO	4,89	2.298,30
36	MISTURA PARA MINGAU, INSTANTÂNEO, FEITO À BASE DE ARROZ OU MILHO, TIPO CEREAL INFANTIL (TIPO MUCILON OU SIMILAR), PACOTE 170 G	PCT	120	MUCILON	4,99	598,8
37	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML	UND	420	SOYA	8,29	3.481,80
38	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO 62 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA	UND	2010	GRANJA	0,50	1.005,00
39	PÃO DE CHÁ, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADO EM SACOS DE PAPEL NÃO RECICLÁVEL, FECHADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA RDC Nº 90. DE 18 DE OUTUBRO DE 2000. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) APÓS A ENTREGA. UNIDADE DE 50G.	UNIDADE	300	CASEIRO	0,40	120,00
40	PIMENTÃO, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	70	CEASA	7,80	546,00
41	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA , IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	CAMTA	12,00	180,00
42	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA , IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	CAMTA	12,00	180,00
43	POLPA DE AÇAÍ DO TIPO MÉDIO, (POLPA) IN NATURA, SEM CONSERVANTES, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, COM	LT	200	REGIONAL	10,00	2.000,00

059
 FLS
 LICITAÇÃO



	PROCESSAMENTO DIÁRIO.					
44	PÓ DE CAFÉ, TIPO 1, EXTRA FORTE, TIPO TORRADO E MOÍDO/6 COB, APRESENTAÇÃO PÓ HOMOGÊNEO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15% CONILLON/ATÉ 10% PVA/ISENTO PRETOS/VERDES, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 G	PCT	1075	SANTA CLARA	4,20	4.515,00
45	REFRIGERANTE- SABORES GUARANÁ/LARANJA/COLA/UVA, CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA; SENDO PERMITIDO EXTRATO VEGETAL, CORANTE, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS ACONDICIONADAS EM GARRAFA TIPO PET, COM 2 LITROS. ACONDICIONADO EM FARDOS COM CAPACIDADE PARA 06 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)	FARDO	50	SPLASH	22,80	1.140,00
46	REPOLHO, MADURO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS.	KG	156	CEASA	4,80	748,80
47	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG PEQUENO.	KG	325	NOTA10	0,80	260,00
48	SARDINHA EM LATA 130G	LATA	430	GOMES DA COSTA	3,90	1.677,00
49	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADA, SABOR DIVERSOS, GARRAFA COM 500 ML	GRF	320	PALMEIRON	4,50	1.440,00
50	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G	PCT	340	TANG	1,40	476,00
51	TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	130	CEASA	5,40	702,00



52	TRIGO, TIPO FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO 1, SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG	PACOTE	200	DONA BENTA	4,60	920,00
53	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, BRANCO, ESPECIAL, TIPO 1, FRASCO COM 750 M	FRASCO	540	TOSCANO	1,75	945,00

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS



DS

DocuSigned by:

JEANNE PANTOJA DA SILVA

1DEBDA70D3C241E...

J.P. DA SILVA EVENTOS EIRELI

CNPJ: 22.701.969/0001-22

INSC. ESTADUAL 15600090399

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 OFIs. 063

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIOS EIRELE - EPP

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.	Valor total
1	ABOBORA IN NATURA, ESPECIE COMUM TAMANHO MEDIO A GRANDE, FRESCA	KG	110	R\$ 3,45	R\$ 379,00
3	ACUCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, EMBALAGEM COM 1kg	KG	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
4	ADOÇANTE ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES, SACARINASODICA, CLICAMATODE SÓDIOE EDULCORANTES, TIPO DIETETICO COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLASTICA COM 100ML	KG	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
5	ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FISICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MEDIO A GRANDE FRESCO	KG	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00
6	ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO EMBALAGEM PLASTICA COM 1KG	KG	550	R\$ 4,70	R\$ 2.585,00
7	ARROZ TIPO 2, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO EMBALAGEM PLASTICA COM 1KG	KG	330	R\$ 4,25	R\$ 1.402,50
	AVEIA EM FLOCOS 250G, AVEIA INSTANTÂNEA EM FLOCOS FINOS ISENTA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMADE 15% POR PESO; CONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 205G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA 339 DECRETO 12486 DE 20/10/78	KG	35	R\$ 12,70	R\$ 444,50
9	AVEIA EM FLOCOS 250G, AVEIA INSTANTÂNEA EM FLOCOS GROSSOS ISENTA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMADE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 205G CADA; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA 339 DECRETO 12486 DE 20/10/78	KG	265	R\$ 12,70	R\$ 3.365,50
10	BATATA TAMANHO MEDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO EMBALAGEM	PCT	1090	R\$ 4,10	R\$ 4.469,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCTRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOIDA	KG	90	R\$ 36,50	R\$ 3.285,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOIDA	KG	90	R\$ 36,50	R\$ 3.285,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MUSCULO DIANTEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, PODENDO SER ENTREGUE EM PEDAÇO OU MOIDA	KG	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
17	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PAULISTA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO, LIMPA E RESFRIADA	KG	330	R\$ 35,00	R\$ 11.550,00
19	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	110	R\$ 3,80	R\$ 418,00
20	CENOURA TAMANHO MEDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
21	CEREAL INFANTIL, TIPO CREMOGEMA, MISTURA PARA MINGAU, SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM NO MÍNIMO 200g	CX	170	R\$ 3,25	R\$ 552,50
24	CHUCHU IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00



26	FARINHA, TIPO DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO FAROFA, TIPO GRUPO SECA E TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 kg.	KG	220	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00
27	FEIJÃO TIPO RAJADO, EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	310	R\$ 11,90	R\$ 3.689,00
31	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADA, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200G.	PCT	1220	R\$ 4,00	R\$ 4.880,00
32	LIMÃO TAMAHO MÉDIO A GRANDE MADURO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME.	UND	1050	R\$ 3,30	R\$ 3.465,00
40	PIMENTÃO TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	70	R\$ 7,50	R\$ 542,50
43	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	R\$ 11,70	R\$ 175,50
44	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, IN NATURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1 (UM) KG, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR COMPOSIÇÃO BÁSICAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	15	R\$ 11,70	R\$ 175,50
45	REFEIGERANTES SABORES GUARANA, LANJA, COLA, UVA CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATO VEGETAL, CORANTE, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAS, LIVRES DE SUJIDADES PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADAS EM GARRAFA TIPO PET, COM 2 LITROS, ACONDICIONAOS EM FARDOS COM CAPACIDADE PARA 06 UNIDADES , SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ASCORDO COM NTA61 (DECRETO 12486 DE 20/101978)	FARDO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
46	REPOLHO, MADURO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS	KG	156	R\$ 4,50	R\$ 702,00
50	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35G.	PCT	340	R\$ 0,89	R\$ 302,60
51	TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	130	R\$ 5,20	R\$ 676,00
TOTAL					R\$ 58.124,10

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 063

EMPRESA: J. P DA SILVA EIRELI

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.	Valor total
2	Achocolatado, apresentação em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitamina e sais minerais, embalagem com 1kg	PCT	220	R\$ 16,50	R\$ 3.565,00
11	Biscoito apresentação redonda, Tipo Maria; ingredientes : açúcar, farinha de trigo e glúten, embalagem com no mínimo 400g	PCT	730	R\$ 5,20	R\$ 3.564,00
18	Carne de fígado bovino, apresentação limpa e resfriada.	KG	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
22	Charque pa, apresentação 01 kg	KG	230	R\$ 34,00	R\$. 7.820,00
23	Cheiro verde, com folhas, firmes viçosas de cor verde, brilhante com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidades livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	68	R\$ 30,00	R\$ 2.040,00
25	Coloral, condimento apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica com no mínimo 100g	PCT	390	R\$ 1,20	R\$ 465,00
29	Frango in natura coxa e sobre coxa, apresentação limpo e resfriado kg	KG	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70
30	Frango inteiro limpo e congelado kg	KG	1.390	R\$ 8,75	R\$ 12.162,50
	Macarrão tipo sêmola, formato espaguete, pacote de 500g	PCT	670	R\$ 2,79	R\$ 1.869,30
34	Margarina tipo 1, composição básica, óleos vegetais polissaturados, sabor com sal, estabilizantes ácidos graxos e lecitina de soja acidulante, ácido cítrico, conservante sorbato de potássio e benzoato de sódio, antioxidante ácido cítrico pote plástico com 500g	POTE	575	R\$ 3,99	R\$ 2.294,25
35	Massa para sopa, embalagem plástica com 500g	PCT	470	R\$ 4,89	R\$ 2.298,30
36	Mistura para mingau instantâneo, feito a base de arroz ou milho, tipo cereal infantil (tipo mucilon ou similar) pct 170g	PCT	120	R\$ 4,99	R\$ 598,80
37	Óleo vegetal comestível matéria prima, soja aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem com no mínimo 900ml	UND	420	R\$ 8,29	R\$ 3.481,00
38	Ovo tamanho extra, peso 62g origem galinha, característica adicionais branca - und	UND	2.010	R\$ 0,50	R\$ 1.005,00
39	Pão de cha, composto de farinha de trigo especial água, sal e fermento químico, acondicionado em sacos de papel não reciclável, fechado em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da RDC nº 90. De 18 de outubro de 2000. O fornecedor deverá garantir validade mínima de 24(vinte e quatro) após a entrega unidade de 50g	UND	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
	Pó de café, tipo 1 extra forte, tipo torrado e moído/6 apresentação pó homogêneo, tipo embalagem plástica, normais técnicas laude de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais até 15% conillon/atoe 10% PVA/isento pretos/verdes, pacote com no mínimo 500g	PCT	1.075	R\$ 4,20	R\$ 4.515,00
42	Polpa de açaí tipo médio, (polpa) in natura, sem conservantes isento de material estranho, acondicionado em embalagem plástica transparente com capacidade de 1(um) litro com processamento diário)	LT	200	R\$ 10,00	R\$2.00,00
47	Sal tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 MG/G aditivos iodo/prussiato amarelo soda/silico alumínio sódio, acidez 7,50 PH, embalagem plástica com 1KG	KG	325	R\$ 0,80	R\$ 260,00
48	Sardinha em lata 130g - lata	LATA	430	R\$ 3,90	R\$ 1.677,00
49	Suco, apresentação líquido tipo natural, características adicionais concentrada, sabor diversos, garrafa com 500ml	GRF	320	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
52	Trigo, tipo farinha, trigo material especial, apresentação pó, tipo 1, sem fermento, pacote com 1kg	PCT	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00

53	Vinagre, matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósito branco, especial tipo 1, frasco com 750ml	FRASCO	540	R\$ 1,75	R\$ 945,00
TOTAL					R\$ 55.144,65

